
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Республики Карелия «Специальная (коррекционная)  

общеобразовательная школа-интернат № 24» 

(ГБОУ РК «Школа-интернат № 24») 
 

 

П Р И К А З 

07 ноября 2025 г.                                                                                            № 236-од   
г. Петрозаводск 

 

 
О проведении оценки коррупционных рисков 

в ГБОУ РК «Школа-интернат № 24» 

 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 1 и статьей 13.3 Федерального закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ в целях разработки организации эффективных 

антикоррупционных мер в ГБОУ РК «Школа-интернат № 24» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести в срок с 11.01.2026 по 22.01.2026 год оценку 

коррупционных рисков в ГБОУ РК «Школа-интернат № 24» за период с 01-

января по 31 декабря 2025 года. 

2. Поручить проведение процедуры оценки коррупционных рисков в ГБОУ РК 

«Школа-интернат № 24» комиссии по оценке коррупционных рисков в ГБОУ 

РК «Школа-интернат № 24» утв. приказом ГБОУ РК «Школа-интернат № 24» 

от 29 июня 2023 г. № 141-од «О внесении изменений в приказ ГБОУ РК 

«Школа-интернат № 24» от 29 декабря 2021 г. № 281-од «Об организации 

работы по противодействию коррупции, профилактике коррупционных 

правонарушений в ГБОУ РК «Школа-интернат № 24», в следующем составе: 

председатель комиссии Скворцов А.В., ответственный за организацию работы 

по противодействию коррупции, специалист по охране труда, заместитель 

председателя комиссии Бобкова Н.М., начальник документационно-

правового и планово-экономического отдела, секретарь комиссии Курочкина 

Н.А., документовед, члены комиссии: Цветкова А.С. ведущий юрисконсульт, 

Ульянова Т.И., специалист по кадрам,  

3. Поручить комиссии: 

- в своей работе руководствоваться законодательством Российской Федерации в 

сфере противодействия коррупции; 

- подготовить отчет об оценке коррупционных рисков, содержащий 

информацию о проделанной работе, в том числе информацию о способах сбора 

информации, расчете используемых показателей при ранжировании 

коррупционных рисков, обосновании предлагаемых мер по минимизации, 

матрицу коррупционных рисков и т.д. 



4. Использовать результаты оценки при реализации и корректировки 

антикоррупционной политики ГБОУ РК «Школа-интернат № 24». 

5. Внести по итогам оценки, необходимые изменения в карту коррупционных 

рисков, перечень должностей, функции которых связаны с коррупционными 

рисками, и план мероприятий по минимизации рисков в ГБОУ РК «Школа-

интернат № 24». 

6. Контроль исполнения данного приказа возлагаю на ответственного за 

организацию работы по противодействию коррупции специалиста по охране 

труда, ответственного за комплексную безопасность образовательной 

организации А.В. Скворцова.  

 

 

Директор                                                                                               М.Н. Кузьмина 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2026-01-26T12:32:48+0300
	Кузьмина Марина Николаевна




